Governo de Mato Grosso

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 112/2025/SAAS/SEPLAG

PROCESSO ADMINISTRATIVO N SEPLAG-PRO-2025/02348

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO/SEPLAG-MT

OBJETO: Aquisição de equipamentos de sonorização para o novo auditório da Secretaria de

Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL DOS LOTE

MODO DE DISPUTA: ABERTO

COTA RESERVADA PARA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM

DATA E HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 18/11/2025 ÀS 09H00MIN HORÁRIO DE

CUIABÁ/MT (10H00MIN NO HORÁRIO DE BRASÍLIA/DF).

ENDEREÇO ELETRÔNICO DA SESSÃO PÚBLICA: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão

pública, por meio da INTERNET no "Portal de Aquisições", constante da página eletrônica da

Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG/MT-http://aquisicaos.seplag.mt.gov.br/

1. PREÂMBULO

1.1. O ESTADO DE MATO GROSSO, por meio da Secretaria de Planejamento e Gestão -SEPLAG/MT,

torna público que realizará licitação para aquisição de equipamentos de sonorização para o novo

auditório da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, na modalidade PREGÃO

ELETRÔNICO, do tipo menor preço global dos Lotes, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021,

o Decreto Estadual nº 1.525/2022 e demais atos normativos aplicáveis, e, ainda, de acordo com as

disposições estabelecidas neste Edital e em seus anexos.

1.2. A Secretaria de Planejamento e Gestão permitirá o cadastramento eletrônico das propostas de

preços no período compreendido entre 06/11/2025 a 18/11/2025.

1.3. O prazo para o cadastramento eletrônico das propostas de preços se encerrará 15 (quinze) minutos
antes do início da sessão pública, ou seja, até às 08h45min - horário de Cuiabá/MT do dia

18/11/2025.

2. OBJETО

2.1. O objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos de sonorização para o novo

auditório da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG, quantidades

exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.

2.2. Os quantitativos do objeto desta licitação estão distribuídos conforme discriminado no Anexo I.

3. CONDIÇÕES PARA PARTICIPAÇÃO

e

Página 1 de 85

Assinado com senha por BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS - SEC DE ESTADO /GSEPG - 04/11/2025 às

16:40:42.
Documento N°: 31845027-5890 - consulta à autenticidade em
https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=31845027-5890 SIGA

no de Mato Gro

(724)
SEPLAG

S
E
P
L
A
G
D
I
C
2
0
2
5
3
2
4
6
8
A